[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ № 1

Заседания межведомственной комиссии по решению вопросов оказания содействия в восстановлении социального статуса и оказания социальной помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, проживающим на территории муниципального образования Куйтунский район

 «6» июля 2023 года                                                                                                р.п. Куйтун

Комиссия в составе:

Председательствующего: Т.П. Шупрунова
секретаря комиссии: Л.А. Тихонова
членов комиссии: Новикова Ю.С., Семешкина В.В.
отсутствующие: Корсаков В.В., Кихтенко Н.Н., Карташов Р.В.
приглашенные: Лазарев А.В, Синькевич Е.А.

                                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ, корректировка и утверждение плана межведомственных мероприятий по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и проживающих на территории муниципального образования Куйтунский район на 2023 – 2025 годы

            Решили:
[bookmark: _Hlk139870596]            1. Секретарю межведомственной комиссии по решению вопросов оказания содействия в восстановлении социального статуса и оказания социальной помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, проживающим на территории муниципального образования Куйтунский район (далее – секретарь МВК) Тихоновой Л.А. подготовить проект плана межведомственных мероприятий по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и проживающих на территории муниципального образования Куйтунский район на 2023 – 2025 годы.

2. Секретарю МВК Тихоновой Л.А. подготовить официальный запрос в адрес ОП (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский» о лицах, освободившихся из мест лишения свободы, прибывших для дальнейшего проживания на территории муниципального образования Куйтунский район, проживающих совместно с несовершеннолетними детьми.

3. ОП (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский» Карташову Р.В. направить списки, освободившихся из мест лишения свободы и прибывших для дальнейшего проживания на территории Куйтунского района за первое полугодие 2023 года секретарю МВК Тихоновой Л.А.

Председатель межведомственной комиссии
по решению вопросов оказания содействия
в восстановлении социального статуса и
оказания социальной помощи лицам,
отбывшим наказание в виде лишения свободы,
проживающим на территории муниципального
образования Куйтунский район                                                                            Т.П. Шупрунова